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Punkt 128: Meddelelse: Status på fastholdelse af skolebegyndere i
normalundervisningen
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Status på fastholdelse af skolebegyndere i 
normalundervisningen 

Baggrund

Børne- og Undervisningsudvalget har på mødet 26.01.2009, 
Punkt 11, godkendt planen: ”Mod en mindre indgribende og mere 
forbyggende indsats”. Planen er efterfølgende vedtaget i Byrådet 
04.02.2009, Punkt 11. 

Forslag 15 i planen omhandler: ”Pulje til at fastholde skolebe-
gyndere i normalundervisningen og finansiering af rummelig-
hedsplan”. Børne- og Kulturforvaltningen skal hermed give Bør-
ne- og Undervisningsudvalget en status på dette arbejde. 

Historik

Formålet med puljen til fastholdelse af skolebegyndere i den al-
mindelige undervisning og finansiering af rummelighedsplanen 
er, at færre elever med særlige behov ekskluderes, og får mulig-
hed for at være en del af fællesskabet i den almindelige skole. 

Puljen er afsat primært til fastholdelse af elever i indskolingen, 
samt til at afhjælpe problemer så tidligt som muligt og så tæt på 
elevernes almene dagligdag.

Puljen kan også bruges til kompetenceudvikling af lærere og 
pædagoger i forbindelse med initiativerne i rummelighedsplanen. 

Skolerne har ikke mulighed for at ansøge direkte om midlerne til 
fastholdelse af elever i normalundervisningen, men i forbindelse 
med behandlingen af ansøgninger om særlige tilbud, kan den 
centrale visitation anvende puljen som tilskud til skoler, der øn-
sker at gøre en aktiv indsats for at inkludere et barn, som tidlige-
re ville blive visiteret til et særligt tilbud.

For at skolerne kan få del i puljen, skal der udarbejdes en plan 
for fastholdelse af eleven i normalundervisningen, en plan for 
evaluering samt en dokumentation for indsatsen. 
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Status på ”Puljebørnene”

Visitationsudvalget har for skoleåret 2009/2010 vurderet, at 33 
skolebegyndere og indskolingsbørn havde helt særlige behov og 
skulle tilbydes forskellige former for specialpædagogisk bistand 
på deres distriktsskole. For at støtte den pågældende skole i det-
te og med henblik på at fastholde børnene i den almene under-
visning, er skolen tildelt en andel på 75.000 kr. – 125.000 kr. af 
puljen, der i alt er på 4.000.000 kr. i. Af puljen er der derudover 
afsat midler til at ’frikøbe’ lærere og pædagoger, som arbejder i 
kommunens gruppeordninger med henblik på videndeling, spar-
ring og inspiration til skolerne 

Børnene er fordelt på alle kommunens folkeskoler, med undta-
gelse af Søndergård Skole. Puljen er fordelt i forhold til de enkel-
te børn og skolers behov. 

Hver skole har udarbejdet en overordnet mål- og handleplan for 
det enkelte barn, hvorefter skolen har kunnet iværksætte speci-
alpædagogisk bistand. 

I oktober 2009 har der været afholdt opfølgnings- og evalue-
ringsmøder mellem Visitationsudvalget og repræsentanter fra 
skolerne med henblik på fortsat inklusion af børnene. 

Opfølgnings- og evalueringsmøderne har vist, at der specielt er 
fem faktorer, der har afgørende betydning for, om det indtil videre 
er lykkedes de enkelte skoler at rumme puljebørnene. De fem 
faktorer er; overlevering fra børnehave til skole, lærernes kompe-
tencer, inddragelse af særlige ressourcepersoner, ledelsens 
holdning og opbakning samt udviklingen i barnets problematik. 

Flere skoler har været gode til at sikre, at de lærere, der er pri-
mærpersoner i forhold til barnet, har nogle særlige kompetencer i 
forhold til at understøtte barnets behov. Kompetencerne er ek-
sempelvis evnen til at skabe tryghed og struktur for barnet og 
evnen til at skabe en god relation til barnet. 

Nogle skoler har ansat særlige ressourcepersoner med erfaring 
fra arbejdet med børn med særlige behov. Det er vurderingen, at 
disse personer har gjort en stor forskel i forhold til dels at støtte 
barnet dels at udvikle de faktorer omkring barnet, som har en po-
sitiv effekt på trivslen. Det er tydeligt, at ressourcepersonerne i 
flere tilfælde har fået et særligt ansvar og en særlig indflydelse i 
forhold til at udvikle og understøtte projektet generelt. 
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Flere skoler har tillagt overgangen fra børnehave til skole stor be-
tydning. Det vurderes, at det er vigtigt med et godt samarbejde 
omkring overlevering, eksempelvis via afholdelse af netværks-
møder for at sikre overdragelse af relevant viden fra børnehaven 
til SFO og skole. I nogle tilfælde har barnet haft en støttepæda-
gog med til indkøringen i SFO’en, hvilket alle udtrykker stor til-
fredshed med. 

Samtalerne har vist, at når ledelsen er involveret i rummelig-
hedsprojektet, og har viljen og lysten til at arbejde med nye tiltag, 
klare holdninger til inklusion, personalets efteruddannelse og 
kompetencer, og når ledelsen deltager aktivt i planlægningen og 
evalueringen af børn med særlige behov, har det stor betydning 
for succesen i forhold til at rumme puljebørnene. 

Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at puljebørns-
ordningen er kommet godt i gang, og at mange skoler er optimi-
stiske med hensyn til at kunne rumme puljebørnene. Derudover 
er det afgørende hvilke lærere og ressourcepersoner, der er til-
knyttet børnene, samt at ledelsen er stærkt involveret i projektet. 
Endelig skal det nævnes, at personalet på skoler og SFO’er er 
begyndt at anvende både konsulentteams fra Pædagogisk-Psy-
kologisk Rådgivning, der kører som pilotprojekt og de ’frikøbte’ 
lærere fra gruppeordningerne, der begge kan/skal understøtte 
ordningen. Interessen har været størst indenfor områderne au-
tismespekterforstyrrelser og ADHD. 

Samtalerne med skolerne har på trods af den gode start også 
vist, at ikke alle puljebørnene på sigt vil kunne inkluderes i den 
almene skole. Et barn har Familie og Rådgivning således vurde-
ret det nødvendigt at flytte til et udskilt tilbud i december måned 
(til Marielyst skoles C-grupper).  I et andet tilfælde har Klage-
nævnet ændret Gladsaxe Kommunes afgørelse og besluttet, at 
barnet skal i udskilt foranstaltning. Der samarbejdes pt. med fa-
milien om dette.  

Puljeordningen og de enkelte børn vurderes fra december til fe-
bruar med henblik på tiltag for skoleåret 2010/2011, som vil 
fremme et inkluderende miljø på skolen.

Børne- og Kulturforvaltningen vil i januar 2010 i samarbejde med 
skolelederne drøfte og undersøge om puljeordningen lever op til 
de politiske intentioner om at fastholde skolebegyndere i den al-
mindelige undervisning.
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Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Lukning af venteliste 

Med ændring af Lov om Social Service har forældre fra 1. januar 
2004 ret til at søge optagelse i dagtilbud udenfor egen kommune.

Gladsaxe Kommune kan lukke for optagelse af børn fra andre 
kommuner, hvis kommunen kan påvise, at pladsgarantien ikke vil 
kunne opretholdes for egne børn inden for de efterfølgende tre 
måneder.

Børne- og Kulturforvaltningen har, for at sikre pladsgarantien i 
kommunen, tidligere truffet beslutning om at lukke for tilgangen af 
børn fra andre kommuner tre måneder ad gangen, senest for peri-
oden 19.08.2009 til 18.11.2009.

Børne- og Kulturforvaltningen opretholder under henvisning til sik-
ring af kommunens pladsgaranti lukningen fra 18.11.2009 og tre 
måneder frem. Herefter vurderes pladssituationen igen.

Det vil dog fortsat være muligt for børn fra andre kommuner at bli-
ve optaget på venteliste til virksomhedsinstitutionerne børneinstitu-
tionen Novo Nordisk Børnegård, Krogshøjvej 48, hvis forældrene 
er ansat på Novo Nordisk samt til børneinstitutionen Tjele Alle, 
hvis en af forældrene er medlem af Gladsaxe Lærerforening. 

Beslutning om lukning er offentliggjort  24.11.2009 i Gladsaxe Bla-
det og på kommunens hjemmeside samt indberettet til Styrelsen 
for Social Service. 

Lukning af ventelisten medfører, at tilflyttere først kan opskrives i 
Gladsaxe Kommune tre måneder før de tilflytter kommunen, mod 
forevisning af lejekontrakt eller købsaftale.

Til efterretning.

Bilag
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Relateret behandling



Punkt 130: Meddelelse: Undervisningsministeriets opgørelse af
undervisningstimetal

2009/06962

Bilag

Bilag 1: Opgørelse fra Undervisningsministeriet

Bilag 2: Redegørelse for afvigelser
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Undervisningsministeriets opgørelse af under-
visningstimetal 

I opgørelsen er der for folkeskolerne i Gladsaxe en række områ-
der, hvoraf det fremgår, at skolerne ikke lever op til kravene om 
minimumstimetal (røde tal i opgørelsen). Disse fravigelser er un-
dersøgt, og årsagerne beskrives konkret nedenfor.

Generelt kan siges, at store fravigelser skyldes, at der har været 
fejl i skolernes indberetninger i et eller flere af årene 2006-2008.
Der er også en række områder med mindre fravigelser. Disse 
skyldes ikke indberetningsfejl, men manglende opmærksomhed 
fra skolernes side i forbindelse med timetildelingen.

Det er ikke udtryk for, at eleverne i Gladsaxes folkeskoler ikke får 
den undervisning, de har krav på. Set over hele skoleforløbet le-
ver skolerne op til kravene om minimumstimetal, men der er for-
skydninger mellem trinnene, således at der især i indskolingen er 
for få timer på det humanistiske område på en række skoler. 

Til gengæld er der flere timer end krævet på mellemtrin og ud-
skoling. De konkrete skoler vil få pålagt at sikre, at manglende 
timer vil blive givet til de pågældende klasser. Resultatet vil blive, 
at alle skoler lever op til kravet om minimumstimetal.

Dette er blevet drøftet med skolelederne, og Børne- og Kulturfor-
valtningen vil følge opgørelserne nærmere de kommende år for 
at undgå, at der vises et forkert billede af undervisningen i kom-
munens skolevæsen.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Opgørelse fra Undervisningsministeriet
Bilag 2: Redegørelse for afvigelser

Relateret behandling
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Punkt 131: Meddelelse: Opfølgning på budgetkontrollen for 3. kvartal 2009,
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Opfølgning på budgetkontrollen for 3. kvartal 
2009, budgetområde Skoler 

Budgetkontrollen for 3. kvartal viste en forbrugsprocent på skole-
området på 82,4. På baggrund af skolernes budgetopfølgninger 
pr. 30.09.2009 blev det forventede årsresultat for budgetområdet 
Skoler inkl. centrale konti, skønnet til et merforbrug på ca. 6,6 
mio. kr. Børne- og Kulturforvaltningen indledte derfor en møde-
række med de skoler, der forventede et merforbrug i 2009. Der 
er således afholdt møder med Egegård Skole, Gladsaxe Skole, 
Mørkhøj Skole, Stengård Skole, Søndergård Skole og Værebro 
Skole. 

Formålet med møderne har været at klarlægge baggrunden for 
merforbruget samt at igangsætte udarbejdelse af handleplaner 
for afvikling af samme. Flere af skolerne har på mødet med for-
valtningen kunne fremlægge reviderede skøn for 2009, hvor mer-
forbruget har været reduceret betydeligt sammenholdt med for-
ventningen ved udgangen af 3. kvartal. Det skyldes især, at der 
er foretaget en tættere beregning på refusionsindtægter, der bog-
føres sidst på året. 
Det revurdere skøn for merforbruget i 2009 er herefter 
2,7 mio. kr. for budgetområde Skoler, der indeholder de centrale 
og de decentrale konti. 

De skoler, hvor der stadig forventes et merforbrug i 2009, er ble-
vet bedt om at udarbejde en handleplan for afvikling af merfor-
bruget over højst tre år. Skole og forvaltning følger sammen op 
på disse handleplaner igennem hele afviklingsforløbet.

Samlet set er der flere årsager til, at de nævnte skoler i 2009 for-
ventes at have et merforbrug. Den ændrede budgetmodel og 
takstnedsættelser har ændret skolernes økonomiske bevillinger, 
og en række skoler peger på, at der er behov for at betragte 
økonomien over en flerårig periode, i hvilken skolen kan tilpasse 
aktiviteterne til de nye bevillingsforudsætninger. Således er 2009 
et særligt år, hvor der er flere budgetmæssige ændringer, som er 
trådt i kraft.

Udover de generelle årsager er der mere skolespecifikke årsager 
på det i budgetkontrollen forventede merforbrug for 2009:
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 Egegård Skole
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 2,2 mio. kr. Etableringen af nye fysiske rammer, 
hvorved ledelsen og administrationen kan samles, har med-
ført udgifter på 0,4 mio. kr. mere end budgetteret. Persona-
lesager i forbindelse med fratrædelser har givet merudgifter 
for ca. 0,7 mio. kr. For skolens SFO forventes et merforbrug 
på 1,0 mio. kr. primært med baggrund i lønudgifter. Der er 
udarbejdet en handleplan for Egegård Skole. I henhold til 
denne vil merforbruget være udlignet ved udgangen af 2011. 

Gladsaxe Skole
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 0,4 mio. kr. Skolen forventer nu et merforbrug på 
0,6 mio. kr. Gladsaxe Skole angiver primært udgifter ved fra-
trædelser, langtidssygdom samt takstnedsættelse for børn i 
specialgrupperne som forklaring på merforbruget.
Handleplan er under udarbejdelse. Skolen forventer, at øko-
nomien vil være i balance i løbet af to år. Gladsaxe Skole 
havde flere elever ved optællingen pr. 05.09.2009 end pr. 
05.09 året før og får således ved budgetmodellen tildelt flere 
midler i 2010.

Høje Gladsaxe Skole 
Skolen har allerede i april 2009 indgået en aftale med Børne- 
og Kulturforvaltningen om overførsel af merforbrug på 1 mio. 
kr. Skoleledelsen har derfor udarbejdet en handleplan for en 
aftrapning med 333.000 pr. år i de tre kommende år. Ændrin-
ger i budgetmodel, tosprogstildeling, fordeling af social pulje 
samt medfinansiering af støttekrævende børn og unge – har 
været en væsentlig økonomisk udfordring for skolen. Med 
handleplanen vil skolen kunne gennemføre en realistisk til-
pasning af sine aktiviteter over tre år. 
 
Mørkhøj Skole
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 1,6 mio. kr. Skolen har revideret skønnet og for-
venter nu et merforbrug på 0,4 mio. kr.
Mørkhøj Skole har haft flere indbrud og har bl.a. fået stjålet 
over 50 bærbare computere. Tyveri og hærværk er den pri-
mære forklaring på Mørkhøjs merforbrug. Skolens ledelse er 
opmærksom på den økonomiske situation, og forventer at 
opnå balance ved udgangen af 2010. Mørkhøj Skole har fået 
flere elever ved optællingen pr. 05.09.2009 sammenlignet 
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med 05.09.2008 og får således ved budgetmodellen tildelt fle-
re midler i 2010. Derudover betyder indfasning af den revide-
rede budgetmodel, at skolen får en større bevilling, alt andet 
lige.

Stengård Skole
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 3,0 mio. kr. Merforbruget har flere forklaringer. 
Skolen har i både 2008 og 2009 optaget en ekstra børneha-
veklasse. Midlerne til flere elever og børn i SFO tildeles i 
henhold til budgetmodellen i efterfølgende budgetår. Det har 
medført en udgift på ca. 0,5 mio. kr. Dertil kommer, at skolen 
har haft etableringsudgifter til de nye klasser på 
ca. 0,4 mio. kr.
Stengård Skole har valgt at ansætte ekstra lærere og pæda-
goger i forbindelse med rummelighedsprojektet. Den forven-
tede udgift i 2009 er på 0,5 mio. kr. 
Skolen har beregnet påløbne merudgifter til vikardækning på 
0,1 mio. kr. Skolen har i forbindelse med SATS projektet 
’Rummelig og kompetent skole’, haft en ekstraordinær udgift 
på 0,1 mio. kr. Merudgifter til lærer på PD-udannelse har 
medført udgifter på 0,25 mio. kr. 
Stengård Skole har fremlagt en handlingsplan, i henhold til 
hvilken, skolen vil være i balance i 2013.

Søndergård Skole 
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 1,1 mio. kr. Skolen har revurderet skønnet og for-
venter et merforbrug på 0,75 mio. kr.
Den primære forklaring på merforbruget er udgifter i forbin-
delse med sammenlægningen af Bagsværd og Søndergård 
skoler eksempelvis udgifter til personalets deltagelse i vi-
sionsarbejdet og afholdelse af øvrige fællesarrangementer. 
Det er således planlagt i henhold til sammenlægningsøkono-
mien og skal ses i det 4-årige perspektiv. Forvaltningen vil 
sammen med ledelserne på de to skoler sikre en fælles øko-
nomistyring og en plan for sammenlægningsøkonomien frem 
til sammenlægningen pr. 01.08.2010. 

Værebro Skole
Skolen forventede ved budgetkontrollen for 3. kvartal et mer-
forbrug på 1,2 mio. kr. Skolen har haft en højere forbrugspro-
cent på lærerløn sammenlignet med tidligere år, men forven-
ter dog, at være i balance ved udgangen af 2009. Derudover 
er der på Værebro Skoles driftsbudget bogført større indkøb 
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af inventar i forbindelse med nyetablering af den nedbrændte 
skolebygning. Indregnes den forventede refusion fra forsik-
ringsselskabet, vil skolen have et mindreforbrug på 
ca. 1 mio. kr. Det er dog uvist, om refusionen vil nå at tilgå i 
2009.

     Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 132: Meddelelser fra mødet

2009/05535
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Dagsordenpunkt

Meddelelser fra mødet 

a. Indskrivning til skoleåret 2010/2011, skolestruktur og 
    søskendekriteriet

Efter Folkeskolelovens § 36, stk. 2 har forældre som hovedregel 
krav på, at deres barn optages på skolen i det distrikt, hvor bar-
net bor eller opholder sig. Endvidere har forældrene efter Folke-
skolelovens § 36, stk. 3, krav på, at deres barn optages i en fol-
keskole efter eget valg i bopælskommunen eller i en anden 
kommune, under forudsætning af, at det kan ske inden for de 
rammer, kommunalbestyrelsen i skolekommunen har fastsat i 
henhold til Folkeskolelovens § 40, stk. 2. 

Jf. Bilag til styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Gladsaxe 
Kommune gælder der i Gladsaxe Kommune et særligt søskende 
kriterium ved valg af anden skole end distriktsskolen. Dette krite-
rium medfører, at elever, bosiddende i kommunen, som har sø-
skende på en skole til og med 6. klassetrin i indskrivningsåret, 
har ret til at blive optaget på denne. Alle andre har også ret til op-
tagelse på den ønskede skole, såfremt skolens kapacitet fastsat 
af Byrådet ikke forhindrer dette. 

Søskendekriteriet kan give utilsigtede problemer i forhold til at 
kunne tilpasse den enkelte skoles elevoptag til skolens fysiske 
kapacitet. Dette er særlig tydeligt for skoler, der har en fysisk ka-
pacitet, der tillader skolen at være f.eks. tresporet på nogle år-
gange og tosporet på andre, og hvor søgningen fra andre distrik-
ter er stor. 

Oprettelse af en ekstra klasse vil i det tilfælde oftest betyde, at 
der skal gives tilsagn til et større antal ansøgere fra andre skole-
distrikter. Der skal således i de efterfølgende år være plads på 
skolen både til distriktets børn, samt til yderligere et antal børn 
fra andre distrikter, der har søskende gående på skolen.

En konsekvens af dette kan være, at det bliver nødvendigt at fo-
retage distriktsjusteringer, dvs. at distriktet indskrænkes for at gi-
ve plads til søskendebørn fra andre distrikter. 

Søskendekriteriet betyder også, at distriktsjusteringer bliver mere 
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omfattende, idet kun børn uden søskende til og med 6. klassetrin 
på den oprindelige skole kan henvises til en anden skole ved di-
striktsændring. Børn med søskende på den oprindelige skole har 
fortsat ret til indskrivning på denne, også efter distriktsjusterin-
gerne.

Konkret er ovenstående et problem på Stengård Skole, der er en 
tosporet skole med kapacitet til et tredje spor på ét klassetrin i 
indskolingen. Det betyder, at skolen hvert 4. år kan optage en 
børnehaveklasse yderligere. Ved indskrivningen til skoleåret 
2008/2009 skulle der på Stengård Skole således oprettes tre 
klasser, idet søgningen til skolen var stor og skolens fysiske ka-
pacitet tillod en ekstra klasse.

Ved indskrivningen til Stengård Skole til skoleåret 2009/2010 var 
antallet af distrikts-børn og børn fra andre distrikter med søsken-
de til og med 6. klassetrin, der søgte skolen, større end progno-
sen forventede. Det betød, at Stengård Skole oprettede tre bør-
nehaveklasser i 2009/2010 mod de forventede to. Dette tillod 
yderligere 16 børn fra andre distrikter plads på skolen.

Der skal på den baggrund foretages ikke ubetydelige distriktsju-
steringer, hvis der fremover skal være plads på Stengård Skole 
til de børn, der har krav på optagelse.

For at undgå en lignende situation i fremtiden, bør det drøftes, 
hvorvidt søskendekriteriet skal ændres fra at være et krav om op-
tagelse på en skole, til i stedet at være en førsteprioritet ved 
søgning af anden skole end distriktsskolen. Børne- og Kulturfor-
valtningen vil derfor forelægge en sag i første halvdel af 2010 
med henblik på en ændring af styrelsesvedtægtens bilag. 

Det er undersøgt i Undervisningsministeriet, hvorvidt en sådan 
ændring af søskende- kriteriet skal gælde samtlige kommunens 
skoler eller kan gælde enkelte skoler. Undervisningsministeriet 
svarer, at en betingelse for, at en sådan kommunal beslutning ud 
fra et lighedsprincip kan gælde nogle, men ikke alle skoler, er, at 
der bag ændringen ligger en konkret saglig begrundelse. Under-
visningsministeriet anbefaler dog, at den kommunale særregel 
ophæves på alle skoler, og at kommunen anvender fritvalgs-
lovens bestemmelser, således at søskende har ret til ledige 
pladser inden for det af Byrådet fastsatte klassemaksimum.  

For at sikre, at en eventuel ændring af styrelsesvedtægten på 
dette punkt kan få effekt allerede for skoleåret 2010/2011, vil 
Børne- og Kulturforvaltningen i indskrivningsmaterialet til skoleå-
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ret 2010/2011 nævne, at det overvejes at ændre bilag til styrel-
sesvedtægten, hvorfor der ved valg af anden skole end distrikts-
skolen ikke kan gives garanti for optagelse af yngre søskende på 
skolen efterfølgende.

Til efterretning, idet udvalget bemærker, at det er på grund af 
Stengård Skoles særlige situation samt at det kun drejer sig om 
indskrivningen til Stengård Skole, og ikke gælder for børn der p.t. 
er indskrevet på skolen. 

b. Kapacitet på dagområdet

På Økonomiudvalgsmøde 15.12.2009 blev det meddelt, at der 
ansøges om låneoptag til udbygning af daginstitutionskapacite-
ten med henblik på fortsat at kunne sikre pladsgarantien i kom-
munen. Der ansøges konkret om finansiering til udbygning af 
børnehuset Alsikemarken og børnehuset Pilebo. 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 133: Pilegården, udbygning med otte værelser, projektforslag,
anlægsbevilling

2009/07588

Bilag

Bilag 1: Pilegården, opførelse af tilbygning, Projektforslag
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Dagsordenpunkt

Pilegården, udbygning med otte værelser, projektforslag, 
anlægsbevilling 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 05.01.2010
Byrådet 13.01.2010

Gennemgang af sagen

Der er i budget 2009 og 2010 afsat et samlet rådighedsbeløb på 
6,1 mio. kr. til etablering af lokal døgninstitution for 16 børn på 
Pilegården. På Byrådets møde 26.08.2009 blev der givet an-
lægsbevilling på 900.000 kr. til indretning af køkken samt indkøb 
af inventar, således at hovedbygningen kunne fungere med syv 
værelser til otte børn fra starten af 2010. Endvidere blev det god-
kendt, at projektforslag for de resterende otte værelser i tilbyg-
ningen kunne igangsættes.
Herudover er der ved vedtagelsen af budget 2010, jf. Byrådet 
07.10.2009, punkt 147, givet anlægsbevilling på 3,6 mio kr. i 
2010.

Pilegården har været hovedbygning til en af Gladsaxes gamle 
gårde og er en af de få bevarede bygninger fra den periode. 
Bygningen er i Kommuneatlasset klassificeret som bevarings-
værdig.
Tillæg til lokalplan 130 blev endelig godkendt i Byrådet 
09.12.2009. Dette tillæg vil muliggøre, at der kan opføres en si-
debygning med otte nye værelser.

Sidebygningen placeres vinkelret på hovedbygningen mod skel 
til Nettos parkeringsplads. Sidebygningen udformes således, at 
den harmonerer med den eksisterende Pilegård. Der udføres 
tegltag og murede pudsede facader, endvidere tilpasses vindu-
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es- og dørproportioner udformningen i det eksisterende hus. 
Sidebygningen forbindes med hovedbygningen med en lav let 
mellembygning for at opnå indendørs forbindelse.

Sidebygningen udformes som et 1½-plans hus med otte værel-
ser og to badeværelser. Værelser og badeværelse i stueetagen 
indrettes handicapegnet. I forbindelse med gangarealet i stue-
plan og på 1. sal indrettes mindre opholdsarealer. 
Side- og mellembygningen er på samlet 212 m2. Værelserne er 
på 10-12 m2. 
I forbindelse med sidebygningen etableres terrasse. Endvidere 
etableres mindre legeplads på friareal. 

Udgiften til udbygningen af Pilegården inkl. friareal og møblering 
er overslagsberegnet til 5.200.000 kr.

Det foreslås, at byggearbejderne udbydes i hovedentreprise som 
bunden licitation.

Tidsplan:
Politisk behandling af projektforslag: 
Økonomiudvalget 05.01.2010 
Byrådet 13.01.2010
Hovedprojekt, udbud og licitation: januar – maj 2010.
Byggearbejder: maj – februar 2011.
Ibrugtagning: 01.03.2011.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslag godkendes,

at tidsplan og udbudsform godkendes, og

at der gives tillægsbevilling til tidligere anlægsbevilling på 
1.600.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2009.

Bilag

Bilag 1: Pilegården, opførelse af tilbygning, Projektforslag

Relateret behandling

Byrådet 26.08.2009, Punkt 109 (Åben)
Byrådet 07.10.2009, Punkt 147 (Åben )
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Punkt 134: Vadgård Skole, renovering af toiletter, anlægsbevilling

2009/07197

Bilag

Bilag 1: Situationsplan

Bilag 2: Plan eksisterende forhold

Bilag 3: Plan nye forhold
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Dagsordenpunkt

Vadgård Skole, renovering af toiletter, anlægsbevilling 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 05.01.2010
Byrådet 13.01.2010

Gennemgang af sagen

I budget 2009 er afsat et rådighedsbeløb på 1.100.000 kr. til 
renovering af eksisterende toiletter samt udvidelse af toiletkapa-
citeten ved gang seks og syv på Vadgård Skole.

Efter at gårdtoiletterne er nedlagt/aflåst, er der behov for at udvi-
de antallet af toiletter til de større elever inde på skolen.

Det foreslås, at depoter i forbindelse med de to eksisterende 
toiletgrupper hver med to toiletter ved gang seks og syv inddra-
ges, og at der indrettes i alt fem toiletter inkl. forrum til pigerne 
samt fire toiletter og tre urinaler til drengene. Herudover indrettes 
der nyt handicaptoilet og et mindre rengøringsdepot.

Ombygningen er overslagsberegnet til ca. 1.100.000 kr.

Det foreslås, at arbejderne udbydes i fagentreprise i bunden lici-
tation.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 05.01.2010
Byrådet 13.01.2010
Hovedprojektering, udbud og licitation: januar – april 2010
Byggearbejder: april – juni 2010
Ibrugtagning: 21.06.2010.
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Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at toiletombygningen godkendes,

at tidsplan og udbudsform godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 1.100.000 kr. finansieret af det 
    afsatte rådighedsbeløb i budget 2009.

Bilag

Bilag 1: Situationsplan
Bilag 2: Plan eksisterende forhold
Bilag 3: Plan nye forhold

Relateret behandling



Punkt 135: Ombygning af tandklinikker, Høje Gladsaxe, Værebro og
Stengård Skoler, anlægsregnskab, tillægsbevilling

2009/07846
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Dagsordenpunkt

Ombygning af tandklinikker, Høje Gladsaxe, Værebro og 
Stengård Skoler, anlægsregnskab, tillægsbevilling 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 05.01.2010
Byrådet 13.01.2010

Gennemgang af sagen

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Byrådet har 17.01.2007, punkt 7, tiltrådt anlægsbevilling på 
10.650.000 kr.

Efterfølgende har Byrådet i forbindelse med Budget 2008 tiltrådt 
tillægsbevilling på 1.000.000 kr.

Samlet er der givet bevilling på 11.650.000 kr. til projektet.

Bevilling                       11.650.000 kr.
Forbrug                        12.416.365 kr.

Merforbrug                        766.365 kr.

Bemærkninger til merforbruget:
Byggesagen har haft en stor kompleksitet og de eksisterende 
forhold har budt på væsentlig flere uforudseelige forhold end 
normalt. Specielt har følgende arbejder belastet økonomien 
som ekstraordinære uforudsigelige udgifter:

Høje Gladsaxe tandklinik: 
Lukning af huller efter tidligere ventilation.
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Omlægning af afløb fra tag.
Eksisterende el- og VVS-installationer har, i større omfang end 
forudsat, været i en tilstand hvor de måtte udskiftes/ændres.
Eksisterende flisebelagt adgangsvej kunne ikke klare trafikken 
med håndværkerbiler, hvorfor der måtte udlægges køreplader 
under hele byggeperioden.

Værebro tandklinik:
Supplerende el-stik og udtag
Blyglas i røntgentdøre
Supplerende depotskabe, samt ændring af garderobeskabe.

Stengård tandklinik:
Ekstraordinære ændringer af eksisterende ventilationsskakte, 
således at de kan fungere som føringsveje for installationer.

Tillægsbevillingen på 766.365 kr. foreslås finansieret af mindre-
forbrug på 624.425 kr. på Ungdomsparken, Børne- og Under-
visningsudvalget 15.12.2009, Punkt 137, samt mindreforbrug 
på Mørkhøj Skole, 1. del af masterplan med 141.940 kr., Børne-
og Undervisningsudvalget 15.12.2009, Punkt 136.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes, og

at der gives tillægsbevilling på 766.365 kr. finansieret med 
    624.425 kr. fra mindreforbruget på Ungdomsparken, indret-
    ning af klasser og fysiklokale og 141.940 kr. fra mindre-
    forbruget på Mørkhøj Skole, masterplan 1. etape.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 17.01.2007, Punkt 7 (Åben)
Byrådet 10.10.2007, Punkt 161 (Åben)
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Punkt 136: Mørkhøj Skole, 1. del af masterplan, anlægsregnskab

2009/07910
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Dagsordenpunkt

Mørkhøj Skole, 1. del af masterplan, anlægsregnskab  

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 05.01.2010

Gennemgang af sagen

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Byrådet har 13.06.2007, punkt 103, tiltrådt anlægsbevilling på 
5.580.000 kr.

Bevilling                      5.580.000 kr.
Forbrug                       4.438.896 kr.

Mindreforbrug             1.141.104 kr.

Bemærkninger til mindreforbruget:
Byggeprojektet har været begunstiget af en licitation med lave 
tilbud, samt meget få uforudseelige udgifter.

Det foreslås, at mindreforbruget medfinansierer merforbruget på 
ombygning af tandklinikker, Børne- og Undervisningsudvalget
15.12.2009, Punkt 135.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes, 

at mindreforbruget på 1.141.104 kr., dels medfinansierer merfor-
    bruget på ombygning af tandklinikker med 141.940 kr., og
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at resten af mindreforbruget 999.164 kr. tilbageføres puljen til 
    funktionsændringer på skolerne.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 13.06.2007, Punkt 103 (Åben)



Punkt 137: Ungdomsparken, nye hjemklasser og renovering af fysiklokale,
anlægsregnskab

2009/07905
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Dagsordenpunkt

Ungdomsparken, nye hjemklasser og renovering af fysiklo-
kale, anlægsregnskab 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 05.01.2010

Gennemgang af sagen

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Byrådet har 12.12.2007, punkt 190, tiltrådt anlægsbevilling på 
5.375.000 kr. 

Bevilling                     5.375.000 kr.
Forbrug                      4.750.575 kr.

Mindreforbrug               624.425 kr.

Bemærkninger til mindreforbruget:
Byggeprojektet har været begunstiget af en licitation med lave 
tilbud, samt meget få uforudseelige udgifter.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet god-
kendes.

Bilag
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Relateret behandling

Byrådet 12.12.2007, Punkt 190 (Åben)



Punkt 138: Forslag til ændring af Skolestyrelsesvedtægt, høring om
forskudte valg til skolebestyrelser

2009/07302

Bilag

Bilag 1: Forslag til ændret skolestyrelsesvedtægt
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Dagsordenpunkt

Forslag til ændring af Skolestyrelsesvedtægt, høring om 
forskudte valg til skolebestyrelser  

Beslutning

Rettelsesblad til side 11, afsnit 1 og afsnit 3 uddelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 23.02.2010
Økonomiudvalget 02.03.2010
Byrådet 10.03.2010

Gennemgang af sagen

Der skal i foråret afholdes valg til skolebestyrelserne ved folke-
skolerne i Gladsaxe Kommune. Ved lovændring pr. 01.08.2009 
er det blevet muligt for Byrådet at træffe beslutning om ændrin-
ger i valgperioden for skolebestyrelserne (dvs. forskudte valg). 

Denne kompetence har tidligere ligget i Undervisningsministeriet 
og blev givet i ”særlige tilfælde”.  I den forbindelse har Gladsaxe 
Kommune fået godkendt forskudte valg på Lundevang Skole og 
10. Klasse-centret. Med ændringen pr. 01.08.2009 fik Byrådet fri 
adgang til at godkende ordninger med forskudte valg på kommu-
nens skoler, dvs. uden krav om, at der skal være tale om ”særli-
ge tilfælde”. 

Valgperioden for det enkelte skolebestyrelsesmedlem vil stadig 
være fire år (bortset fra den første periode, hvor henholdsvis tre 
eller fire medlemmer bliver valgt for to år og resten for fire år).

Ændring af skolebestyrelsernes valgperiode (indførelsen af 
forskudte valg) skal iværksættes for en hel valgperiode. Det vil i 
dette tilfælde sige pr. 01.08.2010. Beslutningen skal indføjes i 
Skolestyrelsesvedtægten, og orientering om valgperiodens 
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længde skal gives til de kandidater, som ønsker at opstille til sko-
lebestyrelsesvalget.  

Der skal foretages høring af skolebestyrelserne forud for beslut-
ning om ændring af Skolestyrelsesvedtægten.

Lovændringen betyder også, at Byrådet kan beslutte, at opstilling 
af kandidater skal eller kan besluttes på forældremøder i den en-
kelte klasse.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at skolebestyrelserne hø-
res om følgende:

Ønsker skolebestyrelsen indført forskudt valg ved skolen?
Ønsker skolebestyrelsen, at opstilling af kandidater kan foregå 
på forældremøder i den enkelte klasse?

Høringssvarene danner baggrund for ændring i Skolestyrelses-
vedtægten, idet der foreslås følgende ændring til § 2:

§ 2, stk. 1 tilføjes følgende efter 1. punktum:
Forud for en valgperiode kan skolen søge forvaltningen om, at 
opstilling af kandidater kan også besluttes på forældremøder i 
den enkelte klasse. Skoler, som har fået godkendelse hertil, 
fremgår af bilag til skolestyrelsesvedtægten. 

§ 2, stk. 2. Forud for en valgperiode kan skolen søge forvaltnin-
gen om, at der gennemføres forskudte valg på skolen. Skoler, 
som har fået godkendelse til at indføre forskudte valg, fremgår af 
bilag til skolestyrelsesvedtægten.

Ovenstående er indarbejdet i vedlagte bilag 1”Forslag til ændring 
af Skolestyrelsesvedtægt”.

Forslag til tidsplan:

15.12.2009 Børne- og Undervisningsudvalget starter høring af 
                   Skolebestyrelserne
01.02.2010 Skolebestyrelsernes frist for aflevering af høringssvar
23.02.2010 Børne- og Undervisningsudvalget behandler
                   høringssvar og indstiller evt. ændring af styrelses-
                   vedtægten til Byrådet
02.03.2010 Behandling i Økonomiudvalget
10.03.2010 Byrådet træffer beslutning
01.08.2010 Forskudte valg indføres.
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Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at skolebestyrelserne høres, om de ønsker indført forskudte 
    valg til skolebestyrelserne, og om de ønsker at opstilling af 
    kandidater skal besluttes på forældremøder i den enkelte klas-
    se, og

at ovenstående tidsplan for forslag om ændring af Skolestyrel-
    sesvedtægt godkendes.

Bilag

Bilag 1: Forslag til ændret skolestyrelsesvedtægt

Relateret behandling



Punkt 139: Kvalitetsrapport folkeskoler 2008-2009

2009/02620

Bilag

Bilag 1: Kvalitetsrapport Gladsaxe Kommune

Bilag 2: Skolernes udtalelser samlet
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Dagsordenpunkt

Kvalitetsrapport folkeskoler 2008-2009 

Beslutning

Skolechef Per Udesen’s vurdering af den enkelte skoles rapport 
uddelt på mødet til Børne- og Undervisningsudvalgets medlem-
mer.

Børne- og Undervisningsudvalget ønsker, at Kvalitetsrapportens 
hovedrapport udvides med forvaltningens vurdering af den enkel-
te skoles rapport.

Forvaltningen undersøger dataoplysningerne nærmere – herun-
der også specifikation af anvendt terminologi i vurderingerne af 
de enkelte skolers rapport. 

Sagen genoptages på kommende udvalgsmøde. 

Udsat.

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 26.01.2010
Økonomiudvalget 02.02.2010
Byrådet 10.02.2010

Gennemgang af sagen

I henhold til Lov om Folkeskole § 40 stk. 5 og til Lovbekendt-
gørelse nr. 1195 af 30.11.2006 om anvendelse af kvalitetsrap-
porter og handlingsplaner i kommunalbestyrelsens arbejde 
med evaluering og kvalitetsudvikling af folkeskolen, skal der 
udarbejdes en årlig kvalitetsrapport for kommunens folkesko-
ler. I Gladsaxe Kommune består kvalitetsrapporten af to dele: 
en for hver skole samt en rapport for det samlede kommunale 
skolevæsen - kaldet hovedrapporten.

De enkelte skolers rapporter har været til udtalelse hos de 
respektive skolebestyrelser (se bilag), som generelt udtrykker 
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tilfredshed med kvalitetsrapporterne og den nye form, hvor der 
udarbejdes rapporter hvert andet år – under forudsætning af 
positivt svar fra Indenrigsministeriet på ansøgning om dette. 

Det skal nævnes, at der ikke er indkommet svar på ansøgning 
om fritagelse for at udarbejde kvalitetsrapport 2010. Inden-
rigsministeriet oplyser, at svar tidligst kan forventes i slutnin-
gen af januar måned 2010.

Kvalitetsrapporterne for den enkelte skole er i væsentlig grad 
udarbejdet af skolelederen, som også foretager en vurdering 
af den enkelte skoles faglige niveau. I skolerapporterne fore-
tager Børne- og Kulturforvaltningen en vurdering af skolens 
niveau, og i rapporten for kommunen foretages en vurdering af 
det samlede skolevæsens faglige niveau.
I vurderingen af det faglige niveau indgår:
Karakterer ved afgangsprøver
Den indsendte trinmålsevaluering for fagene og elevens alsi-
dige, personlige udvikling
Skolens indsats og resultater inden for kommunale indsatsom-
råder (afsnit 7)
Skolens indsats og resultater indenfor skolepolitikkens områ-
der (afsnit 8-9-10)
Den løbende dialog mellem Børne- og Kulturforvaltningen og 
skolen.

Samlet set vurderer Børne- og Kulturforvaltningen, at det fag-
lige niveau i skolevæsenet er tilfredsstillende. Enkelte skoler 
arbejder fortsat med handleplaner for at forbedre det faglige 
niveau.

Der udarbejdes ikke yderligere handleplaner for skolernes ind-
sats de kommende to år. Skolernes udviklingsarbejde vil af-
spejle to centrale punkter i kommunens skolepolitik: Rumme-
lighed samt Sundhed.

Der udarbejdes kontrakter med den enkelte skole med ud-
gangspunkt dels i centrale planer, dels i den enkelte skoles 
planer på disse områder. Disse planer og kontrakter evalueres 
i forbindelse med udarbejdelse af næste kvalitetsrapport for 
folkeskolerne.

Skolekontrakten vil være placeret på den enkelte skoles hjem-
meside.
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Skolerapporterne ligger til gennemsyn i Byrådets arbejdsværelse
fra 10.12. – 16.12.2009.
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kvalitetsrapporter-
ne for skolerne og kommunens skolevæsen godkendes.

Bilag

Bilag 1: Kvalitetsrapport Gladsaxe Kommune
Bilag 2: Skolernes udtalelser samlet

Relateret behandling

Økonomiudvalget 18.08.2009, Punkt 298 (Åben)
Byrådet 12.11.2008, Punkt 168 (Åben)



Punkt 140: Revideret sammenhængende børnepolitik

2009/07631

Bilag

Bilag 1. Den sammenhængende børnepolitik 2010-2013

Bilag 2. Høring af den sammenhængende børnepolitik i Gladsaxe Kommune
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Dagsordenpunkt

Revideret sammenhængende børnepolitik 

Beslutning

Bilag blev uddelt på mødet til Børne- og Undervisningsudvalgets 
medlemmer, hvor der foreslås følgende reviderede tidsplan for 
høring og politisk behandling:

15.12.2009 Børne- og Undervisningsudvalget behandler sagen; 
                   revideret sammenhængende børnepolitik, og god- 
                   kender opstart af høringsproces.
15.03.2010 Frist for aflevering af høringssvar.
20.04.2010 Børne- og Undervisningsudvalget behandler hø-
                   ringssvar og sender 
                   sagen til Byrådet.
04.05.2010 Behandling i Økonomiudvalget.
12.05.2010 Behandling i Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget tiltrådte Børne- og Kulturfor-
valtningens indstilling - herunder ny revideret tidsplan - med føl-
gende rettelser:

Side 7, næstsidste afsnit/Nærmiljø, 3. dot: udvides med -
”…., hvis disse modsvarer børnenes behov. Andre hensyn 
til barnets behov kan også indgå.”
Side 7, sidste afsnit/Inklusion, 3. dot: ordet ”Alle” udgår.-
Tilpasning af høringsbrev ud fra de faldne bemærkninger.-

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 23.02.2010
Økonomiudvalget 02.03.2010
Byrådet 10.03.2010

Gennemgang af sagen

I forbindelse med anbringelsesreformen, der trådte i kraft i 2006, 
skulle kommunerne udarbejde en sammenhængende børnepoli-



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
15.12.2009

Gladsaxe Kommune

81.38.03A00
2009/07631 2

tik. Det blev dengang besluttet, at den sammenhængende bør-
nepolitik skulle revideres i 2009.

Den sammenhængende børnepolitik beskriver, hvordan 
Gladsaxe Kommune har tilrettelagt arbejdet med at skabe sam-
menhæng for børn og unge i trivsel, børn og unge med behov for 
en særlig opmærksomhed, børn og unge i vanskeligheder samt 
børn og unge med behov for særlig støtte, med henblik på at yde 
en tidlig indsat. Den sammenhængende børnepolitik 2010-2013 
fremgår af bilag 1.

I forbindelse med revisionen af den sammenhængende børnepo-
litik, er inklusion i det almene område i fokus. Det er et mål, at 
færre børn ekskluderes fra fællesskabet. Værdierne er uændret, 
dog er der foretaget nogle få sproglige justeringer i de politiske 
målsætninger. Hensigten er i højere grad at rette opmærksom-
heden på, at børn med behov for støtte også har ret til at være 
en del af mangfoldigheden og fællesskabet inden for det almene 
område. 

I den reviderede udgave er der i forhold til tidligere, beskrevet og 
præciseret flere områder i den sammenhængende børnepolitik.
 
Af nye tiltag i den reviderede udgave, skal nævnes:

 Målgruppen
 Kategorier for indsatsen
 Overgange mellem tilbud
 Standarder for, hvordan Gladsaxe Kommune omsætter 

politik til handling
 Styring af faglighed og kvalitet

Endvidere er Gladsaxe Kommunes model for det tværfaglige 
samarbejde ”Samarbejde – en fælles indsats overfor børn og un-
ge” taget med som en del af den sammenhængende børnepoli-
tik. 

Forslag til tidsplan:

15.12.2009 Børne- og Undervisningsudvalget behandler sagen; 
                   revideret sammenhængende børnepolitik, og god-
                   kender opstart af høringsproces.
01.02.2010 Frist for aflevering af høringssvar
23.02.2010 Børne- og Undervisningsudvalget behandler hø-
                   ringssvar og sender sagen til Byrådet
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02.03.2010 Behandling i Økonomiudvalget
10.03.2010 Behandling i Byrådet

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Under-
visningsudvalget godkender udkastet til den reviderede sam-
menhængende børnepolitik med henblik på høring, som fremgår 
af vedlagte høringsbrev.

Bilag

Bilag 1. Den sammenhængende børnepolitik 2010-2013
Bilag 2. Høring af den sammenhængende børnepolitik i 
Gladsaxe Kommune

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 21.11.2006, Punkt 124 (Åben)
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